DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 193/2025

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Dissertativa
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Orientador(a) de Arte Dramática (Área -
Procedimentos Técnicos para o Estudo do Movimento: Fisicalidade e Estruturação da Presença),
realizada em 03/08/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 45/2025 de Abertura de
Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 6.20714

MCPPI = 5.74444

PD = 0.08055

Lista Geral - Ampla Concorrência

NOME CPF PARCIAL NOTA NOTA BONIFICADA
AFONSO ALVES COSTA  434.806... 2.90000 2.90000
AILTON JOSE DE LIMA JUNIOR  361.200... 3.70000 3.70000
ALEXANDRA CAMPOS TAVARES  221.681... 6.80000 6.80000
ALEX SANDER SILVEIRA DE ALMEIDA  788.872... 2.85000 2.85000
ALICE PACHECO NOGUEIRA  329.289... 5.60000 5.60000
ALLYSON MENDES DO AMARAL  090.527... 0.90000 0.90000
ANA CAROLINA NAHAS GABARRA  305.544... 1.30000 1.30000
ANDREAS ATHENA LAVESSO MENDES  339.533... 5.60000 5.60000
ANNA CAROLINA LONGANO  336.305... 6.95000 6.95000
AUGUSTO CESAR CASCALES  419.323... 0.00000 0.00000
CAIO MARINHO MAIMONE  379.160... 5.30000 5.30000
CAMILA DAVANÇO BRONIZESKI  286.268... 3.65000 3.65000
CAMILA FERES SPINOLA  388.684... 3.66667 3.66667
CARLOS EDUARDO SILVA RAMOS  406.261... 3.35000 3.35000
DAIANA DE MOURA BERNARDES COELHO  356.839... 5.15000 5.56483
DANIEL DA COSTA LANGERVISCH  337.910... 1.75000 1.75000
DANIEL GONZALEZ ALVAREZ  224.082... 2.50000 2.50000
DANILO PATZDORF CASARI DE OLIVEIRA  384.298... 4.33333 4.33333
DIEGO BATISTA LEAL  390.372... 4.80000 4.80000
DIRCEU SOARES DE CARVALHO  305.131... 1.75000 1.75000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.18.1.3.41.1.3.1.166.1349598
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

EDUARDO FUKUSHIMA KUROIWA  329.669... 3.60000 3.60000
ERIKA CAROLINA CUNHA RIZZA DE OLIVEIRA  278.391... 4.30000 4.30000
ESTER REGINA GEHLEN DA SILVA  039.101... 6.70000 6.70000
EWERTON CORREIA DOS SANTOS  402.443... 4.35000 4.35000
FETÚ NICIOLI CERIONI  482.096... 1.40000 1.40000
FLÁVIA BRASSAROLA BORSANI MARQUES  351.415... 5.55000 5.55000
FLAVIANA BENJAMIN DOS SANTOS  325.328... 4.33333 4.33333
FLÁVIA SCHEYE SPIRÓPULOS  300.345... 8.55000 8.55000
GABRIELA MACHADO FREIRE TOURNILLON ALCOFRA  101.276... 6.45000 6.45000
GABRIEL FERNANDEZ TOLGYESI  406.795... 2.30000 2.30000
GISELE CALAZANS VILLAPOUCA  717.719... 1.55000 1.55000
HÉLIO TOSTE PEREIRA NETO  311.883... 1.70000 1.70000
ISIS ANDREATTA BARROS  358.656... 5.00000 5.00000
ITAMAR WAGNER SCHIAVO SIMÕES  039.992... 3.85000 3.85000
JANAINA CARRER  005.132... 4.65000 4.65000
JÉSSICA MASCARENHAS BARBOSA  021.512... 5.65000 6.10511
JOÃO VÍTOR ZANATO DE CARVALHO RIBEIRO  372.952... 8.45000 8.45000
JULIANA RAPOSO SEMEGHINI  407.536... 4.55000 4.55000
JULIANA REIS MONTEIRO DOS SANTOS  159.905... 3.00000 3.00000
LAÍS MARQUES SILVA  324.118... 5.65000 5.65000
LEONARDO VENTURA RAIMUNDO CARDOSO  279.475... 4.60000 4.60000
LETICIA LIESENFELD ERDTMANN  727.635... 4.45000 4.45000
LUANNA JIMENES  281.564... 6.65000 6.65000
LUCIANA CRISTINA HOPPE  001.637... 4.60000 4.60000
LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA  326.104... 4.50000 4.50000
LUÍSA JACQUES DE MORAES DALGALARRONDO  395.322... 7.25000 7.25000
LUÍS ROBERTO ARTHUR DE FARIA  260.248... 2.70000 2.70000
MAÍRA GERSTNER  310.859... 6.60000 6.60000
MANUEL FABRICIO ALVES DE ANDRADE  038.794... 5.00000 5.00000
MARCELA PEREYRA PÁEZ  392.953... 4.75000 4.75000
MARIA DE MARIA ANDRADE QUIALHEIRO  041.078... 0.90000 0.90000
MARIÁ GUEDES PEREIRA  356.426... 6.43333 6.95153
MARIANA DIAS JORGE  315.355... 7.15000 7.15000
MARIA VICTORIA ALMEIDA ABEN ATHAR  008.013... 1.00000 1.00000
MARINA SAMPAIO CARON  271.477... 6.85000 6.85000
MARTA LUCIA DE AMORIM SOARES  081.764... 6.00000 6.00000
MIRIAM RINALDI GOLDBAUM  089.966... 5.80000 5.80000
MORGANA OLÍVIA MANFRIN DE OLIVEIRA  430.886... 5.50000 5.50000
NATACHA DIAS  302.473... 7.93333 7.93333
NINA GIOVELLI  326.102... 6.15000 6.15000
OTÁVIO SARTI ALVES  405.473... 4.10000 4.10000
PAULINA VALERIO ALVES  176.591... 3.73333 3.73333
PAULO MARCELO VIEIRA PAIS  047.893... 3.55000 3.55000
PRISCILLA CARBONE  306.791... 5.80000 5.80000
RAFAEL HENRIQUE VIANA SERTORI  348.885... 4.40000 4.40000
RAFAEL SANTOS DE BARROS  358.826... 4.05000 4.05000
RAPHAELA CANDIDO ZANIRATO  454.758... 5.50000 5.50000
RENAN RÉGIO LORENZO  326.833... 2.30000 2.30000
RENATA MENDONÇA SANCHEZ  099.802... 5.30000 5.30000
RONEI VIEIRA NOGUEIRA  006.476... 2.95000 2.95000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.18.1.3.41.1.3.1.166.1349598
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SAMIRA DE SOUZA BRANDÃO  200.145... 3.80000 3.80000
SÉRGIO LUIS AUDI  094.266... 3.70000 3.70000
SIMONE PRICOLI DE MELLO  084.696... 2.50000 2.50000
TATIANA MELITELLO WASHIYA  267.492... 5.05000 5.05000
THAÍS CAROLINE PÓVOA  312.716... 7.95000 7.95000
THAIS PONZONI DOS SANTOS  226.086... 4.05000 4.05000
THEDA CABRERA GONCALVES  271.958... 5.35000 5.35000
VALÉRIA CRISTINA MARCHI RIBEIRO  151.878... 3.30000 3.30000
VENUS RAVI TORRES HEYDEN  436.686... 5.05000 5.05000
VICTOR PAULO DE SEIXAS  023.941... 5.55000 5.55000
VINICIUS FLORIDO BOGAS  450.387... 5.10000 5.10000
VINÍCIUS MELONI MACIEL DE OLIVEIRA  325.586... 0.00000 0.00000
WILSON WALMICK HOLANDA CAMPOS FILHO  026.010... 6.65000 6.65000
Lista Específica – Candidatos(as) com Deficiência

NOME CPF PARCIAL NOTA NOTA BONIFICADA
ANA PAULA LOPES VIEIRA 215.062... 7.30000 7.30000
ERIKA BODSTEIN 091.162... 5.16667 5.16667
JULIANA VIEIRA DE MATOS 165.283... 1.35000 1.35000
LUCAS ROSÁRIO CHRISPIM 416.372... 3.83333 3.83333
TÂNIA GRANUSSI 122.276... 3.20000 3.20000
TARSILA BARROS NAGAMACHI 491.688... 0.45000 0.45000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.18.1.3.41.1.3.1.166.1349598
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-09-18T17:12:59-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo